+

（2913 回）

令和 6年 8月 23日（金）
司 会 林 靜摩ＳＡＡ

開 会 点 鐘 南 昌樹会長

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「それでこそロータリー」

四 つのテス ト 天井正人職業奉仕委員長

会 長 挨 拶 南 昌樹会長

ゲ ス ト 紹 介 お墓ドクター 高柳石材

              代表  高柳 良 様

ビジター紹 介

新入会員紹介 マニュライフ ファイナンシャルアドバイザーズ株式会社

        フィナンシュアランス アドバイザー

    武村哲也 さん

   株式会社ファミリーホーム

   代表取締役  松野 晃 さん

幹 事 報 告 本谷博幸幹事

委 員 会 報 告

ニコボックス紹介 雄谷秀次親睦委員

出 席 報 告 林 洋一出席委員長 お誕生日のお祝い 8/23蜷川紀明さん

皆 出 席 表 彰 4年 澤田憲秀さん ご夫人のお誕生日 8/26渡辺雅美 様 8/27碓井恵理子様

               4年林 洋一さん    9/3小澤三和子様 9/4松永弥生様  9/5稲垣英子様

ゲスト卓話  お墓ドクター 高柳石材 代表 高柳 良 様  演題「私の半生と事業内容」

閉 会 点 鐘 南 昌樹会長

例会日：毎週金曜日 12時 30分～13時 30分 例会場：富山電気ビル 4階「光の間」

事務所：富山市桜橋り 3-1富山電気ビル 2階 228号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354

E-mail：rotary@toyama373.org 携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/

当日 8/23 35（2）53 67.30％

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 9 月は１ドル 145 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2914 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ６（２０２４）９．6 ＮＯ.7

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24  会長 南 昌樹  幹事 本谷博幸  公共イメージ向上委員会 委員長 小林雅樹

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーを高めよう

        （Let’s Enhance the Activity and Propagate）

クラブテーマ ロータリー 良いとこ見つめ 好きになろう

    故きを温ね、互いに向き合い、ロータリーを見つめなおして楽しく行こう

２０２１－２０２２
＊次回の予定＊(９月 13 日(金))
例会変更/夜間例会 観月会.句会

場 所  オークスカナルパークホテル富山４階「翠鳳の間」

  例会 18：30～ 懇親会 18：50～

   ゴルフコンペ 呉羽カントリークラブ

      ＡＭ9：30スタート

＊本日の予定＊(９月６日(金))
定例理事・役員会/通常例会

場 所    富山電気ビル４階「光の間」

ゲスト卓話 国際ロータリー第２６１０地区

     ローターアクト委員長 中島史享 様

          ローターアクト地区代表 和田康佑 様

９月は基本的教育と識学率向上月間

 2024-2025 年度

総員 58名 免除会員 5名（ ）はメークアップ人数

ニコニコボックス

☆高柳さん卓話宜しくお願いいたします。 南 昌樹さん

☆高柳さん卓話楽しみです。    本谷博幸さん

☆家内の誕生日祝いを頂いて   稲垣州英さん

☆誕生日のお祝いありがとうございます。 澤田悦守さん

☆松野新入会員を宜しくお願いいたします。 吉田繁之さん

☆高柳さん卓話宜しくお願いい致します。 吉田繁之さん

☆武村さんこれからよろしくお願いいたします。 藤谷弦一郎さん

☆皆出席表彰ありがとうございます

   来年ももらえるよう頑張ります。  澤田憲秀さん

☆皆出席５年目に向けて頑張ります。  林 洋一さん

☆妻の誕生日祝いありがとうございます。 碓井 順さん

☆妻の誕生日祝いありがとうございました。 渡辺誠一さん

☆妻の誕生日ありがとうございます。  小澤高夫さん

８月のニコボックスは 55,000 円でした。

ご協力ありがとうございます。

mailto:rotary@toyama373.org
http://www.toyama373.org/

(8.23 会員卓話)

       お墓ドクター 高柳石材

       代表  高柳 良 様

      演題「私の半生と事業内容」

  富山商業高校卒業

  オダケホームに就職、退職後

  建築の専門学校に行き 東京で就職、店舗設計、管理の仕事に

  従事、退職後 その後色々な経験をし、現在の事業に就く

 はじめの 1 年は準備不足で、集客も殆ど、いませんでした。赤字の一年でした

2 年目以降はＳＮＳ等を広め何とか仕事が増え始め、現在は新事務所を構えて事業をさせていただい

ております。

新築の場合は、墓地があるか？ないか？からの事から始めます。お客様のニーズに合わせて設計もさ

せていただいております。その他お墓のリフォーム、クリーニングも始めております。

今年初めの地震で崩れかかったお墓も手直しをしております。

 お墓だけではなく、神社、仏閣関係もお仕事をさせていただいております。

お墓じまいで一番問題なのが、お骨の問題があります。散骨させていただいております。

都市型の合同墓地を作り納骨できるものも販売しております。

 近年の多様化する社会の中で少子高齢化、核家族化、都市部への移住などにより先祖から続く家を

守れることが希薄になっているように感じております。その結果故郷の家や、お墓を守ることが困難

になり、家屋の売却、お墓の撤去等が進んでいます。この多様化する社会の新しいニーズに対応でき

るよう積極的にＳＮＳ等を発信し、情報収集を行いより良いサービスのご提案ができればと考えてお

ります。皆様のご用命がございましたら、お気軽にお声がけください。宜しくお願いいたします。

9月のお食事メニュー

  6日(金) 付出 サラダ 牛肉生姜焼き 温玉 食事 フルーツ

 13日(金) 例会変更/夜間例会 ゴルフコンペ

  場所 オークスカナルパークホテル富山

   場所 呉羽カントリークラブ

 20日(金) オニオンスープ サラダ 富山牛キーマカレーライス

 27日(金) コーンスープ サラダ パプリカピラフ 有頭海老フライ

 20.27日はチャリティーランチです。

お知らせ･Notice

ロータリーの友 9 月号

 升田義次さんの俳句が先月に引き続き掲載されました。

 皆様ご一読ください。

   「立ち初めし子の手を離す青芝生」

   スマホ、パソコンでご覧になりたい方はＩＤ・ＰＷが必要となります。

   必要な方は事務局までご連絡をお願いいたします。

皆出席表彰

 4 年 澤田憲秀さん

 4 年 林 洋一さん

 これからも長く出席してくださいね

新入会員のご案内

   マニュライフ ファイナンシャル アドバイザーズ株式会社

 フィナンシュアランス アドバイザー

     武村哲也（たけむら てつや）さん

   株式会社ファミリーホーム

  代表取締役

      松野 晃（まつの あきら） さん

   よろしくお願いいたします。           武村哲也さん       松野 晃さん

観月会のお知らせ

 日時 2024 年 9 月 13 日(金)

 場所 オークスカナルパークホテル 4 階「翠鳳の間」

  例会 18：30～ 懇親会・俳句の会 18：50～

 会費 会員 10,000 円  ご夫人 8,000 円

 ゴルフコンペ 呉羽カントリ―クラブ 日本海コース ＡＭ9：30 スタート

   会費 3,000 円

 句会 お題「素晴らしき富山」 季節はございません。

 ※皆様にはご案内を配信しております。お返事をお願いいたします。

  俳句 たくさんのご応募をお願いいたします。

9 月の例会プログラム

 6 日(金) 定例理事・役員会

   国際ロータリー第 2610 地区

   ローターアクト委員会 委員長 中島史享 様

           ローターアクト地区代表    和田康佑 様

 13 日(金) 例会変更/夜間例会 観月会 ゴルフコンペ

   場所 オークスカナルパークホテル富山 例会 18：30～ 懇親会 18：50

   場所 呉羽カントリークラブ ＡＭ9：30 スタート

 20 日(金) 国際ロータリー第 2610 地区

   富山第 2ＧＲＣ ガバナー補佐訪問

     ガバナー補佐 西尾公秀 様(富山みらいＲＣ)

 27 日(金) 国際ロータリー第 2610 地区

   ガバナー公式訪問

     ガバナー 大橋 聡 様（宇奈月ＲＣ）

サインメークアップのご案内。

 12 日(木) 富山西ＲＣ   富山電気ビル      9：30-13：30

 26 日(木) 富山西ＲＣ  富山電気ビル      9：30-13：30

 30 日(月) 富山シティーＲＣ オークスカナルパークホテル富山   9：30-13：30

 30 日(火) 富山大手町ＲＣ    ANA クラウンプラザホテル富山    15：30-19：30

  ※30 日の受付時間が違っておりますご注意ください。当日はサイン用紙がでております

  署名のみで大丈夫です。よろしくお願いいたします

株式会社三和製玉
 代表取締役 松永 豊

(鶏 卵 加 工)

 富山市新庄 8-1-29

TEL451-1555
FAX451-6160

岩 本 商 店
 代表 岩本公一

(一般廃棄物運搬業)

 富山市笹津 461番地

         TEL467-0513
FAX467-0513